
Comune di Rimini Direzione Polizia Municipale
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via Euterpe 12  47923 Rimini
tel. 0541 704405 - fax 0541 704123
ufficioautorizzazioni.pm@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Prot. 30105

Rimini, 13/02/2016

Reg. 37602/15

Oggetto: Regolamentazione temporanea della circolazione per l'esecuzione di opere di allargamento di Via  
Diredaua da Via Marada e collegamento con Via Tolemaide, con inserimento di rotatoria all'intersezione con 
la Via Apollonia. . 

– INTEGRAZIONE E MODIFICA ORDINANZA

IL DIRIGENTE

VISTA  l'Ordinanza prot.  n. 249075 del 30/11/2015, gia'  rilasciata  alla ditta CBR, con sede in Rimini Via 
Emilia  n.  113,  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  cui  all'oggetto  sulle  Vie:  DIREDAUA,  intera  Via  – 
TOLEMAIDE, nel tratto dalla Via Apollonia in direzione mare fino al tratto di strada di collegamento tra 
la Via Tolemaide e la Via San Salvador, posto lato mare dell'hotel Punta Nord  (escluso);

VISTA la richiesta pervenuta in data 21/01/2016, assunta al prot. n. 12374, con la quale la ditta predetta 
chiede il rilascio di ulteriore provvedimento di chiusura totale temporanea della Via Diredaua, nel tratto 
della  stessa  dal  Viale  Barce  al  Viale  Sollum,  intersezione  esclusa,  con  il  medesimo  periodo  di 
scadenza dell'ordinanza di cui al precedente capoverso;

CONSIDERATO che l’attività verrà svolta giusto Visto della Direzione Lavori Pubblici e Qualità Urbana del 
21/01/2016;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere ad una modifica dell'Ordinanza prot. n. 249075 del 30/11/2015  al 
fine di consentire il proseguimento delle lavorazioni in condizioni di sicurezza;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”

ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, a far tempo dalla data di ritiro del presente atto, con decorrenza 
validita' dall'orario della data di ritiro, è disposto quanto segue:

 - l'Ordinanza prot. n. 249075 del 30/11/2015 è modificata con le modalita' di seguito indicate:

 - e' sospesa la regolamentazione specifica indicata al punto 2.1. dell'Ordinanza prot. n. 249075 del  
30/11/2015  sulla  Via  Diredaua,  limitatamente  al  tratto  della  stessa  disciplinato  al  punto  2.6.  del  
presente provvedimento;

dopo il punto 2.8. sono aggiunti i seguenti punti:

2.9. nel periodo indicato al punto 4) è istituito il divieto di transito,  eccetto residenti, mezzi di 
polizia e mezzi  di  soccorso  secondo le modalità  e nel  rispetto  delle prescrizioni generali  e 
particolari indicate ai punti A), B) e C) dell'Ordinanza prot. n.  249075 del 30/11/2015, sulla Via 

I03 diredaua modifica - cbr.odm 1



Diredaua,  nel  tratto  dal  Viale  Barce,  intersezione  compresa  al  Viale  Sollum,  intersezione 
esclusa:

• Divieto di transito eccetto residenti, mezzi di soccorso e di polizia da posizionare:
– sul Viale Sollum, in corrispondenza dell'intersezione con la Via Diredaua, lato RA;
– sul Viale Barce, in corrispondenza dell'intersezione il Viale San Salvador, lato monte; 

• Direzioni obbligatorie e/o consentite da posizionare secondo il senso di marcia consentito 
e/o temporaneamente istituito;

• Doppio senso di circolazione sulla Via Diredaua, lato AN e lato RA a partire dalla traversa più 
vicina all'accantieramento e fino allo stesso;

• Nel caso in cui la regolamentazione comprenda tratti  di strada non altrimenti raggiungibili 
verrà istituito il doppio senso di circolazione nei suddetti tratti;

• Segnale  di  strada interrotta  per  lavori  da  posizionare in Via Diredaua in prossimità  della 
traversa più vicina all'accantieramento;

• Cartelli d'indicazione “Via Diredaua – tratto dal Viale Sollum al Viale Barce compreso - chiuso 
per  lavori  dal  __________  al  ___________”  (e'  fatto  obbligo  alla  ditta  esecutrice  lavori 
d'indicare l'effettivo periodo di chiusura totale temporanea) da porre:
– sul Viale San Salvador, su ambo i lati, in prossimita' delle rispettive intersezioni con il  
Viale Barce e con il Viale Sollum;

2.10.  Qualora lungo il  tratto di  Via Diredaua, interessato dall'esecuzione dei lavori  di  cui  al 
precedente punto 2.9., vi transiti lo scuolabus lo stesso effettuera' deviazioni di percorso con 
l'istituzione di eventuali fermate provvisorie, con obbligo della ditta esecutrice lavori:
– d'informare per iscritto con un anticipo di almeno n. 03 giorni lavorativi della data di  
effettivo inizio dei lavori Start Romagna S.p.a. (fax 0541 – 300821);
– di dare tempestiva comunicazione scritta a Start Romagna S.p.a. (fax 0541 – 300821) in 
caso di conclusione anticipata dei lavori.

2.11. Per consentire la realizzazione di quanto indicato al punto 2.9. del presente provvedimento,  
la  ditta  indicata  al  punto  3)  dell'Ordinanza  prot.  n.  249075  del  30/11/2015  è  autorizzata 
all’esecuzione dei lavori stradali ed al posizionamento del cantiere stradale sulla via indicata al  
predetto punto, nel rispetto delle prescrizioni indicate ai punti A), B) e C) dell'Ordinanza prot. n. 
249075 del 30/11/2015.

Resta in vigore quanto già disposto dall'Ordinanza prot. n. 249075 del 30/11/2015, nelle parti non in 
contrasto con il presente atto. 

La  Polizia  Municipale  e  gli  altri  organi  di  Polizia  Stradale  hanno  il  compito  di  far  osservare  la  
presente Ordinanza.

Responsabile U.O. Comando
Sost. Commissario di P.M. 

Roberto Paci

Data di ritiro dell’atto ___________ alle ore ______

Atto ritirato dal Sig.__________________________

in qualità di ________________________________

Firma (leggibile) ____________________________ 

I03 diredaua modifica - cbr.odm 2


